
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

Số:        /QĐ-SCT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

              Đắk Nông, ngày         
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý  

an toàn đập, hồ chứa thủy điện trên địa bàn tỉnh Đắk Nông  

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG ĐẮK NÔNG 

  
Căn cứ Quyết định số 42/2015/QĐ-UBND ngày 24/12/2015 của UBND 

tỉnh Đắk Nông về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 
cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 
định về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; 

Căn cứ Thông tư 09/2019/TT-BCT ngày 08/7/2019 của Bộ Công Thương 
Quy định về quản lý an toàn đập, hồ chứa thủy điện; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-SCT ngày 03/01/2020 của Giám đốc Sở 
Công Thương về việc phê duyệt kế hoạch kiểm tra năm 2020; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý công nghiệp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý an 

toàn đập, hồ chứa thủy điện trên địa bàn tỉnh Đắk Nông (có Danh sách đơn vị  

kiểm tra gửi kèm theo).  

Lịch kiểm tra cụ thể Sở Công Thương sẽ thông báo bằng Văn bản đến đơn 

vị. 

 Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Ông Trương Văn Dũng, chức vụ: Trưởng phòng Quản lý công nghiệp, 

Sở Công Thương - Trưởng đoàn; 

2. Ông Trịnh Văn Ngọc, chức vụ Phó Chánh thanh tra, Sở Công Thương - 

Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Ngô Quốc Phong, chức vụ: Phó Trưởng phòng Quản lý Công 

nghiệp, Sở Công Thương - Thành viên, kiêm thư ký Đoàn kiểm tra; 

 4. Ông Nguyễn Mạnh Hà, chức vụ Chuyên viên Phòng Quản lý năng 

lượng, Sở Công Thương – Thành viên; 



 

2 

 

 5. Mời Đại diện Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên 

tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Đắk Nông làm thành viên Đoàn kiểm tra; 

 6. Mời Đại diện Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Gia Nghĩa nơi có 

công trình thủy điện trên địa bàn làm thành viên Đoàn kiểm tra. 

 Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ 

 1. Xây dựng Kế hoạch tiến hành kiểm tra. 

 2. Tiến hành kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về quản lý an 

toàn đập, hồ chứa thủy điện thuộc phạm vi trách nhiệm của chủ sở hữu hồ chứa, 

đập thủy điện theo quy định Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của 

Chính phủ quy định về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước, Thông tư 

09/2019/TT-BCT ngày 08/7/2019 của Bộ Công Thương Quy định về quản lý an 

toàn đập, hồ chứa thủy điện. 

 - Thời kỳ kiểm tra, từ ngày 30/8/2019 đến ngày công bố Quyết định kiểm 

tra. 

  - Giao Trưởng Đoàn kiểm tra chỉ đạo, theo dõi, giúp Giám đốc Sở xử lý 

hoặc trình Giám đốc Sở xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Đoàn Kiểm tra. 

 3. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 4. Trưởng phòng Quản lý công nghiệp, Chánh Văn phòng Sở, các 

phòng thuộc Sở, các ông (bà), cơ quan có tên tại Điều 2; Thủ trưởng các đơn vị 

được kiểm tra và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan có trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thanh tra tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu VT, VP Sở, QLCN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Tường Độ 

 

  

 

 

 

 

 

 



 


		KienDN
	2020-04-29T10:52:48+0700
	Sign


		KienDN
	2020-04-29T11:04:29+0700
	Sign


		Văn Thư
	2020-04-29T17:30:14+0700
	Test


		Văn Thư
	2020-04-29T17:30:15+0700
	Test


		Văn Thư
	2020-04-29T17:30:27+0700
	Test




